
OGGETTO: PROROGA GARA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI
INFUSIONALI, DI LAVAGGIO E DI CONSERVAZIONE DI GRANDE,
MEDIO E PICCOLO VOLUME, ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA
DALL’EX A.O. SPEDALI CIVILI DI BRESCIA. PERIODO 01.01.2020 –
29.02.2020. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 101.000,00 IVA
10% COMPRESA.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi

ASSISTITO DA:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI

IL DIRETTORE SANITARIO DOTT. FABIO PEZZOLI

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA

Premesso che con provvedimento n. 555 del 03.04.2014 si è preso atto delle risultanze della
procedura aperta in forma telematica aggregata per la fornitura di soluzioni infusionali, di
lavaggio e di conservazione di grande, medio e piccolo volume, aggiudicata in qualità di
capofila dall’ex AO Spedali Civili di Brescia con provvedimento n. 1264 del 18.12.2013,
comportante un importo complessivo di pertinenza di questa ASST di € 3.255.259,20 IVA
esclusa riferito al periodo 01.04.2014 - 31.12.2019;

Considerato che:

 per alcuni lotti relativi alla gara in questione, si è in attesa dell’attivazione di specifiche
convenzioni ARIA e dei conseguenti atti necessari per l’adesione alle stesse;

 nel frattempo occorre comunque garantire la continuità dell’approvvigionamento dei beni
di cui trattasi, in quanto essenziali per la tutela della salute;

 l’art. 6 del disciplinare di gara, peraltro, prevede la facoltà di protrarre la fornitura alle
medesime condizioni economiche per un periodo di 365 giorni, qualora non sia stata
aggiudicata la fornitura successiva;

 il periodo contrattuale necessario per l’avvio dei nuovi contratti è stimabile in 2 mesi;



Dato atto che:

 la relativa spesa complessiva presunta - riferita al periodo 01.01.2020 – 29.02.2020 -
ammontante a € 101.000,00 IVA 10% compresa, sarà finanziata sull’autorizzazione n.50
sub 1 del bilancio dell’esercizio 2020 e riguarderà i seguenti fornitori:

Società
Spesa bimestrale

(IVA 10% inclusa)

BAXTER S.p.A. € 24.000,00

B BRAUN MILANO S.p.A. € 10.000,00

FRESENIUS KABI ITALIA s.r.l. € 62.000,00

MONICO S.p.A. € 5.000,00

 i suindicati importi diminuiranno gradualmente in proporzione al progressivo
approvvigionamento mediante le convenzioni attivate;

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore
sociosanitario.

DELIBERA

1. di prorogare - per le motivazioni espresse in premessa - la gara aggregata per la fornitura
in oggetto citata, con i fornitori precedentemente specificati, per il periodo 01.01.2020 –
29.02.2020 e con l’importo presunto di € 101.000,00 IVA 10% compresa;

2. di incaricare l’UOC Politiche e gestione degli acquisti di dar seguito ai conseguenti
adempimenti;

3. di dare atto che l’inerente spesa presunta sarà finanziata come indicato in premessa e che
la stessa diminuirà gradualmente in proporzione al progressivo approvvigionamento
mediante le convenzioni attivate;

4. di confermare quale direttore dell’esecuzione del contratto stesso, il direttore f.f. dell’UOC
Farmacia.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 2477/2019)

Oggetto: PROROGA GARA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI, DI LAVAGGIO E DI
CONSERVAZIONE DI GRANDE, MEDIO E PICCOLO VOLUME, ESPLETATA IN QUALITÀ DI CAPOFILA DALL'EX
A.O. SPEDALI CIVILI DI BRESCIA. PERIODO 01.01.2020 - 30.06.2020. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO
101.000,00 IVA 10% COMPRESA.

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/12/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

n.50/2020 1 X €.101.000,00

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☐ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: Importo 1:

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 13/12/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

701125010 Acquisto materiale nutriz artificiale n.50/2020 1 €.101.000,00

Bergamo, 17/12/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.2477/2019 

ad oggetto: 

PROROGA GARA AGGREGATA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI, DI 

LAVAGGIO E DI CONSERVAZIONE DI GRANDE, MEDIO E PICCOLO VOLUME, ESPLETATA IN 

QUALITÀ DI CAPOFILA DALL'EX A.O. SPEDALI CIVILI DI BRESCIA. PERIODO 01.01.2020 - 

30.06.2020. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 101.000,00 IVA 10% COMPRESA. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-12-19T16:36:52+0000


		2019-12-19T16:52:59+0000
	Firma applicativa




